
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Законами Мурманской области от 27.12.2004  

№ 561-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа Мурманской области», от 19.12.2014 № 1811-01-ЗМО  
«О сохранении права на меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в связи с упразднением поселка городского типа Росляково», 
постановлением Правительства Мурманской области от 10.02.2017 № 63-ПП/2 
«О правилах предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату 
жилого помещения и (или) коммунальных услуг специалистам, работающим  
в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской 
области, поселке городского типа Росляково, упраздненном с 1 января 
2015 года, в государственных областных и муниципальных учреждениях,  
а также бывшим специалистам», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.03.2017 № 468 «Об утверждении правил предоставления ежемесячной 

          от 26.08.2019 г.                                                                     № 1632 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.03.2017 № 468 «Об утверждении 
правил предоставления ежемесячной 
денежной выплаты на оплату жилого 
помещения и (или) коммунальных услуг 
специалистам, работающим в сельских 
населенных пунктах или поселках 
городского типа муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск»  



                                                                2 
 

денежной выплаты на оплату жилого помещения и (или) коммунальных 
услуг специалистам, работающим в сельских населенных пунктах  
или поселках городского типа муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

1. В пунктах 1.5, 1.6, 3.3 приложения к постановлению слова 
«специалист» заменить словами «заявитель» в соответствующем числе  
и падеже. 

2. В абзаце 2 пункта 1.6 приложения к постановлению слова  
«за предыдущий месяц» заменить словами «или при заключении и (или) вы-
полнении гражданами соглашений по ее погашению». 

3. Пункт 3.3 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«Заявители ежемесячно с 15-го до 30-го числа представляют в упол-
номоченный орган документы, указанные в подпункте «в» п.2.2 Правил, 
подтверждающие оплату жилого помещения и коммунальных услуг  
за предыдущий месяц (за исключением оплаты взносов за капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме).  

Заявителям, представившим указанные документы, ежемесячная 
жилищно-коммунальная выплата производится в течение 10 рабочих дней 
после срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта.». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.  

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
8/ов 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

